МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙГОРОДСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                № 106

О создании бракеражной комиссии

              В целях осуществления контроля над организацией питания воспитанников и

обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

- Болдырева Л.В., ответственная за организацию питания;

- Коломинова Г.А., шеф-повар;

- Пилипенко Ф.Р., повар;

- Постоева Е.А., заведующая хозяйством.

2. Комиссия обязана:

-  снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;

-  регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной

продукции;

-  контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу

блюд, указанному в меню-раскладке.

3. Контроль выполнения данного приказа возложить на Болдыреву Л.В., старшего

методиста.

Директор:                                                                      Н. П.Трифонова

С приказом ознакомлен: